
Č. j.: MPSV-2024/51462 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – výpis z Organizačního řádu 
 
Dotaz ze dne 23. 2. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 23. 2. 2024 doručeno 
Vaše podání, ve kterém se odkazujete na dopis MPSV č.j. MPSV-2019/24613-522/1 
a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požadujete: 
„Výňatek organizačního řádu, z něhož vyplývá oprávnění ředitelky odboru 
pracovněprávní legislativy podepsat dne 21.2.2019 závazné právní stanovisko za 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, z něhož se pro Národní centrálu 
organizovaného zločinu SKPV P ČR podává výklad ohledně nejnižší úrovně zaručené 
mzdy“. 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme: 
Dopisem ředitelky odboru pracovně právní legislativy ze dne 21. 2. 2019, č.j. MPSV-
2019/24613-522/1, bylo Národní centrále proti organizovanému zločinu SKPV P ČR 
poskytnuto prosté stanovisko MPSV, nikoli právně závazné stanovisko MPSV, jak 
uvádíte ve Vaší žádosti. 
 
Níže poskytujeme relevantní výňatek z Organizačního řádu MPSV, který byl účinný od 
3. 5. 2018 do 14. 3. 2019.  
 

Čl. 11 

Ředitel odboru 

(1) Ředitel odboru 
h) v oboru působnosti jím řízeného odboru podává právní názory ministerstva 
a předkládá návrhy na tvorbu, doplnění nebo změnu právních předpisů, odpovídá za 
jejich soulad s právem Evropské unie, 

 
 
 

Čl. 118 
Oddělení mzdověprávní (522) 

 Oddělení mzdověprávní  
e) vypracovává návrhy věcného řešení a právních předpisů, které upravují 

poskytování mzdy zaměstnancům v pracovním poměru, minimální mzdu, 
nejnižší úrovně zaručené mzdy, odměnu za pracovní pohotovost a postup 
při zjišťování průměrného výdělku pro pracovněprávní účely, 

 
 

 
 
 
 
 
 



 


